Г о р о д с к а я   Д у м а

муниципального  образования городское поселение

 «Город  Мосальск»

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2018 года

                                   № 89
О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД МОСАЛЬСК" № 140 от 27.06.2013г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МОСАЛЬСК»

Рассмотрев протест Прокуратуры Мосальского района от 14.02.2018 года № 7-49-2018 и в соответствии с п.4 ч. 10  35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Устава муниципального образования городского поселения «Город Мосальск», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Городской Думы муниципального образования городского поселения «Город Мосальск» № 140 от 27.06.2013 года «Об утверждении Положения «О порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городского поселения «Город Мосальск».
2. Статью 3 Положения «О порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городского поселения «Город Мосальск» изложить в следующей редакции:

1. На публичные слушания выносятся вопросы местного значения.

2. Обязательному обсуждению на публичных слушаниях подлежат:

2.1. Проект Устава муниципального образования городского поселения «Город Мосальск», а также проект решения Городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Город Мосальск».

2.2. Проект бюджета муниципального образования городского поселения «Город Мосальск и отчет о его исполнении.

2.3. Проекты планов и программ развития муниципального образования городского поселения «Город Мосальск»,

2.4. Проекты градостроительных решений:

- проект генерального плана г. Мосальска, в том числе изменения в него;

- проект правил землепользования и застройки МО ГП «Город Мосальск», в том числе изменения в них;

- вопросы по проектам планировки и проектам межевания территории;

- вопросы предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- вопросы предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.5. Вопросы преобразования МО ГП «Город Мосальск».
2.6. Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования
2.7. Иные вопросы, предусмотренные федеральным законодательством.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации МО ГП «Город Мосальск».
Глава муниципального образования

городское поселение «Город Мосальск»                                                    Н.А.Батовская